Num. 214

Boletin Oficial de Aragoén 04/11/2024

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 17 de octubre de 2024, del Director General de la Funcién Publica, por
la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a
las pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo temporal, para ingreso por tur-
no independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Téc-
nicos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala Técnica Fa-
cultativa, Trabajadores Sociales (Cédigo de convocatoria 210084).

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 27 de septiembre de 2021, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de
Funcionarios Técnicos de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragoén, Escala
Técnica Facultativa, Trabajadores Sociales (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 205, de 4 de
octubre de 2021), resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas
a las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/trabajadores-sociales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-independiente-de-per-
sonas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-pu-
blico-de-2018.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en Zaragoza en el si-
guiente enlace https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-pre-
mios-exposiciones-publicas, en Huesca (plaza Cervantes, 1) y en Teruel (calle San Francisco,
1), asi como en las Oficinas Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiiz (avenida Barto-
lomé Esteban, 58), Calatayud (calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (calle Mediavilla,
27), Jaca (avenida Levante, 10), Tarazona (avenida la Paz, 29), Calamocha (calle Melchor de
Luzdn, 6), Fraga (calle San Quintin, 1) y Barbastro (calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a las personas candidatas admitidas en llamamiento Unico, para la
realizacion del primer ejercicio de la oposicion, descentralizado en virtud de la Resolucién de
11 de diciembre de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los Servi-
cios, que tendra lugar el dia 11 de noviembre de 2024, a las 9:00 horas. El ejercicio se cele-
brara simultdneamente en los lugares que se indican a continuacién:

- Huesca: Sala Oroel, en edificio Ricardo del Arco, Delegacion Territorial de Huesca, en
plaza Cervantes, 1.

- Teruel: Sala de la Muralla del edificio Carmelitas del Gobierno de Aragoén, en calle San
Francisco, 1.

- Zaragoza: Sala Maladeta, Instituto Aragonés de la Juventud, en calle Franco y Lépez, 4.

Las personas aspirantes deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte
o carnet de conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacién del ejercicio.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administracién Publica en el plazo
de un mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 64.1 de la Ley 5/2021,
de 29 de junio, de Organizacién y Régimen Juridico del Sector Publico Autonémico de Aragon.

Zaragoza, 17 de octubre de 2024.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

32222

csv: BOA20241104004


https://www.aragon.es/-/trabajadores-sociales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-independiente-de-personas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018
https://www.aragon.es/-/trabajadores-sociales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-independiente-de-personas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018
https://www.aragon.es/-/trabajadores-sociales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-independiente-de-personas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018
https://www.aragon.es/-/trabajadores-sociales.-subgrupo-a2.-oposicion-turno-independiente-de-personas-con-discapacidad-de-estabilizacion-de-empleo-temporal.-oferta-de-empleo-publico-de-2018
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas
https://www.aragon.es/-/ayudas-subvenciones-empleo-publico-becas-premios-exposiciones-publicas

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2024, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud (IACS), por la que se hace público el nombre de la persona candidata a ocupar una plaza de carácter laboral fijo, de la categoría de Técnico/a de 

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN EMC/1320/2024, de 15 de octubre, por la que se dispone el cese y nombramiento de una vocalía del Consejo Asesor de Investigación y Desarrollo, en representación de las agrupaciones empresariales o clústeres de innovación en el ámbito de la Comunidad

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 2024-0090, de 18 de octubre de 2024, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón por la que se resuelve el concurso específico convocado para la provisión de un puesto de trabajo de Jefe/a de Negociado de revisión de cuentas de entidades l


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de las personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso po
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal de personal funcionario docente perteneciente a los Cuerpos de Maestros, Catedráticos y Profesores
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se convoca concurso de traslados de ámbito estatal en el Cuerpo de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa y en el Cuerpo de Inspector



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1321/2024, de 22 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 18 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto “Planta de producción y almacenamiento de hidrógeno y am
	ORDEN PEJ/1322/2024, de 22 de octubre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea aérea de media tensión de evacuación de la ISF Sama II”, en los términos municipales de Burbáguena, Báguena y Ferreruela de Huerva (Te
	ORDEN PEJ/1323/2024, de 22 de octubre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea aéreo-subterránea 132 KV para evacuación de energía de las plantas fotovoltaicas Híjar-2 Clavería 1 e Híjar-3 Clavería 2, en los térmi
	ORDEN PEJ/1324/2024, de 22 de octubre, por la que se reconoce, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea de alta tensión de evacuación del proyecto fotovoltaico CF Híjar 1 Escorihuela”, en los términos municipales de Híjar, La Puebla de Hí

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de la planta solar fotovoltaica “Filera I”, de 49,9956 MWp, en el término municipal de A
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de la planta solar fotovoltaica “Filera V”, de 49,9956 MWp, en el término municipal de Tardienta (Huesc

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1325/2024, de 23 de octubre, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2024.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública de acceso a enseñanzas oficiales de grado para personas mayores de cuarenta años mediante acreditación de experiencia laboral o profe
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para personas mayores de cuarenta y cinco años, correspondiente al curso académico 
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2024, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para personas mayores de veinticinco años, correspondiente al curso académico 2024-



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Didascalia Formación y Consultoría, SL, conforme a lo establecido por 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legisl
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, SL, a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de adecuación al Real Decreto 1432/2008, de 29 de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación fotovoltaica en vivienda unifamilia
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural, Caza y Pesca, por el que se somete a información pública el proyecto de Orden del Departamento de Medio Ambiente y Turismo, por la que se aprueba el Plan General de Caza para la temporada 2025-2026.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	EXTRACTO de la Orden BSF/1325/2024, de 23 de octubre, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2024.

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina solicitada por D. Fernando Cruellas Sanz.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a autorización especial para colocación temporal de depósito metálico para el almacenaje de sansa de oliva, solicitada por Entitat Gestora de Dejeccions Ramaderes, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para centro asistencial solicitada por MAZ MCSS N.º 11.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para centro médico de diagnosis clínicas solicitada por Centre Medic Diagnòstic Alomar, SL.

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, para la obtención de licencia ambiental de actividad clasificada de Reforma LAAT 132 kV SET Híjar - SET Escatrón entre sus apoyos número 87 y 133.




